Fica prorrogada a vigência do Contrato n2 42/2017 de 08/11/2018 a 08/11/2019, nos termos 
do inciso IV do art. 57 da Lei ne 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS  

3.1, 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n242/2017, a CONTRATANTE pagará 
a CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 1.171.055,00 (um milhão cento e setenta e um 
mil e cinquenta e cinco reais). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 
obedecendo à seguinte classificação orçamentária*

[...]

Objeto: Compra através de arrematação no Leilão
Público/INSS/DIROFL/CGCLO nº 02/2018, do Apartamento nº 404 e Vaga de Garagem
nº 37 do Bloco "D", da Superquadra Norte 310, Brasília/DF. Modalidade: Escritura
Pública de Compra e Venda à Vista. Valor: R$ 1.405.000,00 (um milhão, quatrocentos
e cinco mil reais).

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2018 - UASG 512006

Nº Processo: 35000001150201852 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
capacitação para ministrar curso referente 33º CBTD18 Congresso Brasileiro de